
Shodu s prvopisem potvrzuje Radka Otipková. 

Číslo jednací: 33 Si 145/2021-4 
 
Okresní soud v Opavě 
Olomoucká 27 
746 77  Opava 
Tel.:  553 759 248 
Fax:  553 622 168 
 Vážený pan 
 (XXX) 
  
  

 

ROZHODNUTÍ 

 

Okresní soud v Opavě jako věcně příslušný správní orgán dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), ve spojení 
s § 2 písm. b) Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 24. 7. 2009, č. j. 13/2008-SOSV-SP, 
rozhodl  

takto: 

Podle § 15 odst. 1 a § 8a InfZ a podle § 11 odst. 4 písm. b) se žádost žadatele (XXX), o 
poskytnutí kopie Protokolu o hlavním líčení ze dne 20. 8. 2018, č. j. 2 T 58/2018 Okresního 
soudu v Opavě, 

odmítá. 
 

Odůvodnění: 

1. Žádostí došlou Okresnímu soudu v Opavě dne 29. 7. 2021 se žadatel domáhal poskytnutí kopie 
Protokolu o hlavním líčení ze dne 20. 8. 2018, č. j. 2 T 58/2018 Okresního soudu v Opavě. 
Žadatel není účastníkem daného řízení. 

2. Dle § 11 odst. 4 písm. b) povinný subjekt neposkytne informace o rozhodovací činnosti soudů, 
s výjimkou rozsudků. K tomuto lze uvést citaci z komentáře, že „při určení, co se rozumí informacemi  
o rozhodovací činnosti soudů ve smyslu komentovaného ustanovení, lze nadále podpůrně vycházet z někdejší 
Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. M-1827/1999 a obecně konstatovat, že půjde o informace související 
s vlastním rozhodováním soudů a postupem soudů a jejich úkony směřující ke zjištění skutkového stavu věci  
a úkony účastníků učiněnými vůči soudu a ostatním účastníkům řízení (Furek, A., Rothanzl, L.,  Jirovec, T. 
Zákon o svobodném přístupu k informacím. Komentář. Praha: C.H.Beck, 2016, s. 542).“  

3. Jelikož protokol o hlavním líčení z podstaty věci napomáhá soudu k vydání spravedlivého a 
zákonného rozhodnutí, lze jednoznačně tento protokol označit za soubor informací,  
které souvisejí s vlastním rozhodováním soudů a postupem soudů a je také úkonem směřujícím 
ke zjištění skutkového stavu věci.  

4. Jelikož zákonem č. 106/1999 Sb. jsou zcela zřetelně označeny dokumenty, které povinný subjekt, 
nesmí žadateli poskytnout a dokument, Protokol o hlavním líčení ze dne 20. 8. 2018, č. j.  



 
 
 

 
 

2 
 

 
 

Sp.zn.: 33Si 145/2021 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Radka Otipková. 

2 T 58/2018 Okresního soudu v Opavě, požadovaný žadatelem, do výčtu uvedeného v § 11 odst. 
4 písm. b) spadá, Okresní soud v Opavě žádost žadatele z tohoto důvodu odmítl. 

5. Nadto soud jen pro úplnost žadateli sděluje, že i v případě, že by žádosti vyhověl, požadovaný 
protokol o hlavním líčení by musel projít důkladnou anonymizací, jelikož obsahuje chráněné 
osobní údaje a údaje týkající se soukromí fyzických osob. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení 
prostřednictvím Okresního soudu v Opavě k Ministerstvu spravedlnosti České republiky. 

 

Opava 12. srpna 2021 

 

JUDr. Mgr. Milan Koller, v. r. 
předseda okresního soudu 
 

 


